
OBEC Kecerovce
Obecný úrad  Kecerovce  č. 92

                                              VÝROČNÁ SPRÁVA
konsolidovanej účtovnej závierky

za rok 2012

Predkladá :  Miroslav Galas- Zaufal  starosta  obce

Vypracovala:  Alžbeta Križová

Prerokovaná : Obecným zastupiteľstvom  a zobratá na vedomie 
                        uznesením č.:     /2013 dňa: 

Prílohy:   l. Audítorská správa overenia konsolidovanej účtovnej závierky obce za rok 2012
               2. Súvaha
               3. Výkaz ziskov a strát
               4. Poznámky  

  

            Spracovaná  na základe § 20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.



1.Všeobecné údaje

1. Názov konsolidovanej účtovnej jednotky: Obec Kecerovce
Sídlo: Kecerovce č.92, 044 47
Dátum založenia: 1.1.1991
IČO:00324299
DIČ: 2021244764

Názvy konsolidovaných účtovných jednotiek:
sídlo: Základná škola Kecerovce 044 47, 
Kecerovce  79
IČO:35544414
vplyv: rozhodujúci

2. Deň,  ku  ktorému  bola  zostavená  účtovná  závierka  je  zhodný  s  dňom  spracovanej 
individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky.

 3. Organizačná štruktúra obce 

Starosta obce:                     Miroslav Galas-Zaufal

Zástupca starostu:               Vladimír Dreisig 

Hlavný kontrolór obce:       Ing.Gabriela Dorovová       

 Obecné zastupiteľstvo:      Ladislav Bobaľ 

        Vladimír Beňo Ing.

                                            Anna Bombárová                                              

                                            Miroslav Domanič

                                            Vladimír Dreisig

         Dana Kobidová 

                                            Ondrej Matej

                                            Milan Seman

         Miroslav Semanič

                                                                                           

Komisia ochrany verejného poriadku  a stavebná 

Predseda:             Miroslav Domanič

 Členovia:            Vladimír Beňo Ing.

                             Ondrej Matej

                              Marián Gábor

                                        Pavol Vidlička

     Jaroslav Ďuraško

Komisia finančná, správy majetku obce 

 Predseda:            Anna Bombárová

 Členovia:            Vladimír Dreisig                    

                           Dana Kobidová
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   Iveta Štoffová Ing.

   Radoslav Koščák

Komisia pre kultúru vzdelávanie mládeže a šport

Predseda:                 Miroslav Semanič

 Členovia:                Ladislav Bobaľ

                                Milan Seman

                               Dezider Gábor

                               Ladislav Zrelý

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkc.

 Predseda:     Miroslav Domanič

 Členovia:     Vladimír Beňo Ing.

                         Ondrej Matej

                         Marián Gábor

                                   Pavol Vidlička

Jaroslav Ďuraško

Obecný úrad:

Dane, pokladňa, overovanie:       Jolana Dreigová 

Ekonomický úsek:                       Alžbeta Križová

 Matričný úrad Kecerovce,

- Evidencia obyvateľov - podateľňa :                                                         
                                                       Svetlana Čulková

Údržbár , vodič:         Pavol Kováč

Upratovačka:                                  Valéria Bobaľová

Správca Domu smútku:                  Helena Čulková

Rozpočtové organizácie obce : Základná škola, Kecerovce 79,Kecerovce, 
 štatutárny orgán :  Mgr. Tibor Oros 

Príspevkové organizácie obce : nezriadené 

Neziskové organizácie založené obcou : nezriadené 

Obchodné spoločnosti založené obcou: nezriadené  
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Informácie o metódach a postupoch konsolidácie

1. Do konsolidácie bola zahrnutá jedna účtovná jednotka - rozpočtová organizácia 
Základná škola – Kecerovce č. 79

2. Konsolidovaná účtovná závierka obce Kecerovce bola zostavená v súlade so zákonom
 č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v súlade s Opatrením 
Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 17. decembra 2008
 č. MF/27526/2008 – 31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch 
konsolidácie  vo verejnej  správe  a  podrobnosti  o  usporiadaní  a  označovaní  položiek 
konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe. 

            V rámci konsolidácie konsolidovaného celku obce Kecerovce boli eliminované   
            pohľadávky, záväzky, náklady a výnosy . 

Zahrnutie konsolidovaných účtovných jednotiek do konsolidovanej účtovnej závierky.

Metóda úplnej konsolidácie bola použitá pri dcérskych účtovných jednotkách. 
Moment prvej konsolidácie kapitálu : 
 Pri rozpočtových organizáciách je to deň ich zriadenia. 

Názov resp. obchodné meno 

konsolidovanej účtovnej jednotky

Metóda 

úplnej 

konsolidácie

Metóda 

podielovej 

konsolidácie

Metóda 

vlastného 

imania
Obec Kecerovce áno nie nie
Základná škola Kecerovce áno nie nie

Konsolidačné operácie

A/ Konsolidácia kapitálu – predstavuje elimináciu podielov materskej účtovnej jednotky 
v dcérskej účtovnej jednotke s vlastným imaním dcérskej účtovnej jednotky, ktoré na tieto 
podiely pripadá – Obec konsolidáciu kapitálu nerobila

 B/ Konsolidácia záväzkov a pohľadávok – predstavuje vylúčenie vzájomných pohľadávok 
a záväzkov medzi účtovnou jednotkou v konsolidovanom celku/OcÚ a ZŠ/,  po identifikácii 
vzájomných pohľadávok a záväzkov  sú eliminované v plnej výške

  Na prevedenie konsolidačných operácií softvérová firma TOPSET,  prispôsobila   program 
tak, že je možné konsolidačné operácie urobiť dvoma spôsobmi a to  :

a/    v účtovníctve kontovaným zápisom
b/    priamo výberom v programe konsolidácie zo súvahy Obce Kecerovce  a Základnej školy,  
       podľa konsolidačných operácií

Obec Kecerovce  zaúčtovala v účtovníctve  konsolidačné operácie kontovaným zápisom
- číslo účtovného dokladu ID /0069

Konsolidované účty Suma  v € Suma  v €
S ú v a h a MD D
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351 - /zúčtovanie odvodov z príj. RO obce / Základná škola 21,96
351- /zúčtovanie odvod.príj. RO do rozp. zriad. / Obec 21,96

S p o l u 21,96 21,96

Základné údaje  konsolidovanej súvahy (v EUR)

názov majetku č. riad
súvah

y

bežný rok predchádz.
 rok

majetok spolu 001 6,442.049,32 6,443.307

neobežný majetok 002 5,597.903,11 5,755.261

z toho: DNM 003 5.851,65 9351

             DHM 012 5,128.631,16 5,282.490

             DFM 025 463.420,30 463.420

obežný majetok 035 842.009,07 685.510

z toho:zásoby 036 630,66 436

           zúčtovanie medzi subj.VS 042 28.551,20 32.815

           dlhodobé pohľadávky 050 0,0 .806

            krátkodobé pohľadávky 063 26.125,82 76.769

            finančné účty 088 786.701,39 574.684

             časové rozlíšenie 113 2.137,14 2.536

vlastné imanie a záväzky 115 0 0

vlastné imanie 119 2,619900,02 2,751.465

výsledok hospodárenia 126 2,619.900,02 2,751.465

z toho: nevysporiadaný HV 127 2,747,633,34 2,697.703

             HV za účtovné obdobie 128 -127.733,32 53.762

záväzky 130 424.018,34 238.522

rezervy 131 32.899,57 34.286

zúčtovanie medzi subjektami VS 136 186.595,56 32.800

dlhodobé záväzky 144 58.636,74 58.345

krátkodobé záväzky 156 145.886,47 113.091

Časové rozlíšenie 185 3,398.130,96 3,453.320

C/ Konsolidácia medzivýsledku – medzivýsledok vzniká pri predaji majetku medzi dvoma 
účtovnými jednotkami toho istého konsolidačného celku, pričom ocenenie majetku 
u kupujúceho je vyššie, než by bolo ocenenie majetku ak by k tejto transakcii nedošlo – 
Obec  medzivýsledku nerobila
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D/ Konsolidácia nákladov a výnosov –  náklady a výnosy sa eliminujú vo výkaze ziskov a 
                                                                   strát
Obec vylúčila z výkazu ziskov a strát účet za obec 584 a 589 v sume 64,87€  a za ZŠ 64,87€.   

Obec Kecerovce  zaúčtovala v účtovníctve  konsolidačné operácie kontovaným zápisom
- číslo účtovného dokladu ID /0069

Konsolidované účty Suma  v € Suma  v €

V ý k a z    z i s k o v  a   s t r á t Náklady Výnosy
584 - náklady na transféry  z rozpočtu obce /Obec 42,91
589-náklady z bud.odvodov príjmu obec 21,96
692 - výnosy z kapitálových transférov z rozpočtu obce / ZŠ 42,91
699-výnosy z transferov obce 21,96
SPOLU: 64,87 64,87

Základné údaje konsolidovaného výkazu ziskov a strát (v EUR)

názov nákladov/výnosov č. riad bežný rok predchádz.
 rok

Spotrebované nákupy 001 127.932,48 159.549

Služby 006 256.456,66 252.415

Osobné náklady 011 1,100.701,63 985.468

Dane a poplatky 017 74,00 0

Ostatné náklady na prevádzku 021 328.940,35 149.641

Odpisy, rezervy a opravné položky 029 148.701,53 162.386

Rezervy a opravné položky z prev.č. 031 6.973,90 34.371

Finančné náklady 040 5.444,54 4.289

Náklady na transfery 055 20.473,59 16.148

Náklady celkom 065 1,988.724,78 1,729.896

Tržby z predaja služieb 066 2.484,89 0,0

Daň. A col poplatky 080 495.433,20 482.465

Ost.výnosy 084 20.458,42 42.373

Zúčtovanie rezerv a opravných pol. z 
prevádzkovej a finančnej činnosti

091 33.328,30 33.621

Zúčtovanie rezerv a opravných pol. z 
prevádzkovej činnosti

092 34.328,30 33.621

Finančné výnosy 101 452,65 433

Výnosy z transferov a 
rozpoč.príjmov

126 1,309.665,08 1,224.766

6 6



Výnosy celkom 136 1,862.822,54 1,783.658

Výsledok hospod. pred zdanením 137 -125.902,24 53.762

Výsledok hospod. po zdanení 140 -127.733,32 53.762

KÚZ pozostáva z týchto častí, ktoré tvoria aj prílohu výročnej správy: 

1) Konsolidovaná súvaha ÚJ VS – Obec Kecerovce  k 31.12.2012 
2) Konsolidovaný výkaz ziskov a strát ÚJ VS – Obec Kecerovce k 31.12.2012 
3) Poznámky ku KÚZ 

      Obec Kecerovce ako konsolidujúca ÚJ a ním konsolidovaná ÚJ-ZŠ tvoria celok. 
Sledovanie hospodárenia obce ako konsolidovaného celku je stále vo dvoch líniách: 
rozpočtovej a účtovnej. Pre sledovanie toku peňazí a rozpočtu obce je dôležitá rozpočtová 
oblasť, ktorá je sledovaná za obec a jeho rozpočtovú organizáciu ako súčasť rozpočtu obce. 
 Konsolidovaná účtovná závierka nie je účtovnou závierkou zostavenou za účelom vykázania 
plnenia rozpočtu. Jej základným účelom je poskytnúť informácie o konsolidovanom celku ako 
o jednej ekonomickej jednotke, aby sa zabezpečilo lepšie riadenie konsolidovaného celku, jeho 
majetku a záväzkov, nákladov a výnosov tak, aby účtovné jednotky do nej zahrnuté boli jednou 
ekonomickou jednotkou akoby boli len vnútropodnikovým útvarom aj keď majú právnu 
subjektivitu. Umožňuje komplexný pohľad na konsolidovaný celok s možnosťou riadenia 
súčasnej situácie ale aj perspektívy a plánovania všetkých súčastí obce ako jedného celku. 

2. Rozpočet obce na rok 2012 a jeho plnenie
     Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 
     Rozpočet  obce  sa vnútorne  člení  na  bežné  príjmy a bežné  výdavky (ďalej  len  bežný 
rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 
operácie. 
     Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako prebytkový. Bežný a kapitálový rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový . 
     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 07.11.2011 uznesením 
č.68/2011.
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     Bol zmenený štyrikrát :
- prvá zmena schválená dňa   29.02.2012 uznesením č. 85/2012
- druhá zmena schválená dňa 23.05.2012 uznesením č. 104/2012
- tretia zmena schválená dňa  12.09.2012 uznesením č. 113/2012
- štvrtá zmena schválená dňa  28.11.2012 uznesením č. 133/2012

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný:

Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2012 v celých eurách:

Rozpočet obce+RO
Schválený rozpočet na 

rok 2012/v €
Rozpočet po zmene 

k 31.12.2012/v €

Príjmy celkom 2,584.262 2,405.603
z toho :
Bežné príjmy –obec 1,997.232 1,834.833
Kapitálové príjmy- obec 337.030                        493.230
Finančné operácie – príjmy 250.000 77.540

Výdavky celkom 2,426.357 2,223.255
z toho :
Bežné výdavky – obec+RO 665.608+1,165.050 781.400+989.960
Kapitálové výdavky- obec 593.010 44.9206 
Finančné operácie – výdavky- 
obec

2.689
2.689

2.1  Plnenie príjmov za rok 2012 
Obec
      2.1.1 Bežné príjmy obce + RO

Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 1 997.232

Rozpočet po zmenách 1,834.833

Skutočnosť k 31.12.2012 1 ,792.178,39

% plnenia k rozpočtu po zmenách 97,68

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce 

Hlavná
kategória,
Kategória

Text
Rozpočet po 

zmenách 2012
v celých €

Skutočnosť
2012

v celých €
%

Príjmy celkom 1,834.833 1,792.178,39 97,68

100 Daňové príjmy 514.571 493.385,76 95,88

200 Nedaňové príjmy 49.082 37.709,40 76,83

310 Granty a transfery 1,271.180 1,261.083,23 99,21
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2.1.2 Kapitálové príjmy obce 

Príjmy celkom  v celých € 

Schválený rozpočet 337.030

Rozpočet po zmenách 493.230

Skutočnosť k 31.12.2012 156.735

% plnenia k rozpočtu po zmenách 31,78

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce

Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 2012
v celých €

Skutočnosť
2012

v celých €
%

Príjmy celkom 493.230 15.6735 31,78
230 Kapitálové príjmy 2.264 2.135 94,31
320 Kapitálové granty a transfery 490.966 154.600 31,49

    

   2.1.3 Príjmové finančné operácie obce 

Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 250.000

Rozpočet po zmenách 77.540

Skutočnosť k 31.12.2012 77.539,50

% plnenia k rozpočtu po zmenách 99,99

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce

Hlavná 
kategória Text

Rozpočet po 
zmenách 2012

v celých €

Skutočnosť
2012

v celých €
%

Príjmy celkom 77.540 77.539,50 99,99
400 Príjmy z transakcií s FA a FP 77.540 77.539,50 99,99

      
2.2 Plnenie výdavkov za rok 2012

Obec + RO
      2.2.1 Bežné výdavky obce + RO

Výdavky celkom Obec  v celých € RO Spolu:

Schválený rozpočet 665.608 1,165.050 1.830.658

Rozpočet po zmenách 781.400 989.960 1.771.360

Skutočnosť k 31.12.2012 707.796,32 940.834,80 1,648.631,12
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%  čerpania  k rozpočtu  po 
zmenách

90,81 95,04 90,06
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Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce + RO

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2012

v celých €

Skutočnosť
2012

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 1,771.360 1,648.631,12 90,06
01116 600 Výdavky za obec celkom 261.810 247.019,40 94,35

610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 86.904 88.699,11 102,06

620 Poist. a príspevok do poisťovní 37.439 38.473,84 102,76

630 Tovary a služby 135.271 118.108,87 87,32

640 Bežné transfery 2.196 1.737,58 79,13

0133 600 Výdavky za matriku celkom 7.023 6.429,96 91,56

610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 3.558 3.755,38 105,55

620 Poist. a príspevok do poisťovní 1.210 1.223,17 101,09

630 Tovary a služby 2.255 1.451,71 64,38

0170 600 Výdavky  celkom 600 555,98 92,66

650 Splácanie úrokov 600 555,98 92,66

0180 600 Výdavky za bežný transfer 12.112 12.599,32 104,03

640 Bežné transfery 12.112 12.599,32 104,02

0220 630 Výdavky za služby 606 606,80 100,13

630 Tovary a služby 606 606,80 100,13

0320 600 Výdavky  za  požiarnu  ochranu 
celkom

6.989 5.708,68 81,68

630 Tovary a služby 6.784 5.503,68 81,13

640 Bežné transfery 205 205 100

0412 600 Výdavky za komunitné centrum
Celkom

59.995 59.824,50 99,72

610 Mzdy,platy,služ.príjmy... 39.907 39.771,29 99,66

620 Poist.a príspevky do pisť. 13.161 13.977,22 106,21

630 Tovary a služby         6.927 6.075,99 87,72

0460 600 Výdavky za komunikácie celkom         7.978 3.784,54 47,44

630 Tovary a služby        7.978 3.784,54 47,44

0510 - 600 Výdavky nakladanie  s  odpadmi 
celkom

43.286 29.891,28 69,06

630 Tovary a služby 43.286 29.891,28 69,06

0520 600 Výdavky za ČOV celkom 53.269 52.097,89 97,81

610 Mzdy,platy služ.príjmy..... 5.345 5.345,24 100

620 Poist.a príspevky do pisť 1.662 1.878,34 113,01

630 Tovary a služby 46.262 44.874,31 97,20

0610 600 Výdavky  na  nájomné  byty 
celkom

7.860 6.231,51 79,28

630 Tovary a služby 7.860 6.231,51 79,28

0630 600 Výdavky za verejný vodovod 9.010 8.420,34 93,46

630 Tovary a služby 9.010 8.420,34 93,46

0640 600 Výdavky  za  verejné  osvetlenie 
celkom

9.369 8.421,19 89,88
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630 Tovary a služby 9.369 8.421,19 89,88

0810 600 Výdavky  za  športové  služby 
celkom

7.800 7.800 100

640 Bežné transfery 7.800 7.800 100

0820 600 Výdavky za kultúru celkom 884 856 96,83

630 Tovary a služby 884 856 96,83

08205 600 Výdavky za knižnicu celkom 355 289,37 81,52

630 Tovary a služby 355 289,37 81,52

08207 600 Výdavky za pamiat.starostlivosť 
celkom

66 23,28 35,27

630 Tovary a služby 66 23,28 35,27

08209 600 Výdavky ost.kult.služby 666 67,30 10,19

630 Tovary a služby 500 67,30 13,46

640 Bežné transfery 166 0 0

0830 600 Výdavky  na  miestny  rozhlas 
celkom

828 219,80 26,55

630 Tovary a služby 828 219,80 26,55

0840 600 Výdavky za DS celkom 39.410 32.335,28 82,04

630 Tovary a služby 39.410 32.335,28 82,04

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo MŠ celkom 49.991 48.424,94 96,87

MŠ 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 29.286 28.427,42 97,07

620 Poist. a príspevok do poisťovní 9.373 10.030,84 107,01

630 Tovary a služby 11.187 9.788,08 87,49

640 Bežné transfery 145 178,60 123,17

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo celkom 989.960 940.834,80 95,04

ZŠ 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 584.962 575.815,74 98,44

620 Poist. a príspevok do poisťovní 197.480 201.413,94 101,99

630 Tovary a služby 197.118 147.215,86 74,68

640 Bežné transfery 10.400 16.389,26 248,17

10202 600 Výdavky za OS celkom 3.472 1.863,07 53,66

610 Mzdy, platy, služobné príjmy 2.290 1.284,95 56,12

620 Poist. a príspevok do poisťovní 799 413,08 51,70

630 Tovary a služby 383 165,04 43,10

10701 600 Výdavky za HN celkom 198.021 174.325,89 88,04

630 Tovary a služby 198.021 174.325,89 88,04

   

 2.2.2 Kapitálové výdavky obce+RO
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Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 593.010

Rozpočet po zmenách 449.206

Skutočnosť k 31.12.2012 95.320,38

% čerpania k rozpočtu po zmenách 21,22

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce +RO

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2012

v celých €

Skutočnosť
2012

v celých €
%

Kapitálové výdavky celkom 449.206 95.320,38 21,22
700 Výdavky za obec celkom 449.206 95.320,38 21,22

01 - obec 710 Obstarávanie kapitálových aktív 10.598 10.597,96 99,99

05- 700 Ochrana živ.prostredia 343.880 870 0,25

06 700 Bývanie 38.630 38.575,10 99,86

08 700 Rekreácie,kultúta,náboženstvo 56.098 45.277,32 75,36
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      2.2.3 Výdavkové finančné operácie obce + RO

Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 2.689

Rozpočet po zmenách 2.689

Skutočnosť k 31.12.2012 1.923,22

% čerpania k rozpočtu po zmenách 71,52

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce+RO

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2012

v celých €

Skutočnosť
2012

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 2.689 1.923,22 71,52
800 Výdavky za obec celkom 2.689 1.923,22 71,52

01 - obec 821 Splácanie istín 2.689 1.923,22 71,52

Niektoré investičné zámery , ktoré obec mala v rozpočtovom  pláne za rok 2012  neboli 
zrealizované z dôvodu neustálych zmien a nových požiadaviek pre poskytnutie dotácie na  
zrealizovanie Ekodvora v našej obci . V súčasnosti sme požiadali MŽP SR o ukončenie 
projektu. Taktiež obec plánovala výstavbu obecných nájomných bytov nižšieho štandardu, 
požiadala o dotáciu MDV a reg.rozvoja SR . Obci však táto dotácia nebola schválená.
Do budúcnosti obec plánuje s výstavbou týchto nájomných bytov a opätovne bude žiadať 
o pridelenie dotácie na ich výstavbu  .
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2.3 Plán rozpočtu na roky 2012 - 2014

      2.3.1 Príjmy celkom

Skutočnosť 
k 31.12.2011

Plán na rok 
2012

Plán na rok 
2013

Plán na rok 
2014

Príjmy celkom 2,371.782,43 2,405.603 1,747.416 1,747.416
z toho :
Bežné príjmy 1,699.613,92 1,834.833 1,746.752 1,746.752
Kapitálové príjmy 593.495,45 493.230 664 664
Finančné príjmy 78.673,06 77.540 0 0

      2.3.2 Výdavky celkom

Skutočnosť 
k 31.12.2011

Plán na  rok 
2012

Plán na  rok 
2013

Plán na  rok 
2014

Výdavky celkom 2,218.572,63 2,223.255 1,719.006 1,685.355
z toho :
Bežné výdavky+RO 1,561.797,86 1,771.360 1,716.317 1,682.666
Kapitálové výdavky 654.866,49 449.206 0 0
Finančné výdavky 1.908,28 2.689 2.689 2.689

3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2012
    

Rozpočet po 
zmenách 2012

v celých €

Skutočnosť
k 31.12.2012

v celých €
Príjmy celkom 2,405.603 2,0264.52,89
z toho :
Bežné príjmy 1,834.833 1,792.178,39
Kapitálové príjmy 493.230 156.735
Finančné príjmy 77.540 77.539,50
Výdavky celkom 2223255 1745874,62
z toho :
Bežné výdavky 781.400 707.796,32
Kapitálové výdavky 449.206 95.320,28
Finančné výdavky 2.689 1.923,22
Výdavky RO 989.960 940.834,80

Rozpočet obce za rok 2012

     Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 
Z.z. za rok 2012 vo výške 280.578,27€,  bol na základe rozhodnutia  obecného zastupiteľstva 
uznesením č.               zo dňa             schválený  na  tvorbu  rezervného  fondu  a je 
predmetom záverečného účtu obce. 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  prebytku 
vylučujú: 
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• nevyčerpané  prostriedky  účelovo  určené  na  bežné  výdavky poskytnuté 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške   87.739 €, a to na: 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi vo výške  6.589  €
- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ vo výške 81.150 € 

• nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 
   predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške 107.287,88  €, a to na:

- výstavbu kontajnerovej školy  vo výške 100.000 €
- statické zabezpečenie kaštieľa vo výške 7.287,88€
-   

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách verejnej  správy a o zmene a doplnení  niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 

4. Bilancia konsolidačných aktív a pasív v celých €

4.1  A K T Í V A 

Názov Skutočnosť
k 31.12.2012

Skutočnosť
k 31.12. 2011

Majetok spolu 6,442.049,32 6,443.307
Neobežný majetok spolu 5,597.903,11 5,755.261
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 5.851,65 9.351
Dlhodobý hmotný majetok 5,128.631,16 5,282.490
Dlhodobý finančný majetok 4623420,30 463.420
Obežný majetok spolu 842.009,07 685.510
z toho :
Zásoby 630,66 436
Zúčtovanie medzi subjektami VS 28.551,20 32.815
Dlhodobé pohľadávky 0,0 806
Krátkodobé pohľadávky 26.125,82 76.769
Finančné účty 786.701,39 574.684
Časové rozlíšenie 2.137,14 2.536

4.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť
k  31.12.2012

Skutočnosť
k 31.12. 2011

Vlastné imanie a záväzky spolu 6,442.049,32 6,443.307
Vlastné imanie 2,619.900,02 2,751.465
z toho :
Výsledok hospodárenia 2,747.633,34 2,751.465
Nevyspor.výsledok hosp.min.rok. -127.733,32 53.762
Záväzky 424.018,34 238.522

z toho :
Rezervy 232.899,57 34.286
Zúčtovanie medzi subjektami VS 186.595,56 32.800
Dlhodobé záväzky 58.636,74 58.345
Krátkodobé záväzky 145.886,47 113.091
Časové rozlíšenie 3,398.130,96 3,453.320
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Analýza významných položiek z účtovnej závierky:
- významných prírastkov majetku , nákup pozemku, rekonštrukcia knižnice
- predaja  dlhodobého majetku 
- ...

5. Vývoj konsolidačných pohľadávok a záväzkov  v celých €

5.1. Pohľadávky 

Pohľadávky Stav
k 31.12 2012

Stav
k 31.12 2011

Pohľadávky do lehoty splatnosti  
Pohľadávky po lehote splatnosti  26.125,82 77.575

5.2 Záväzky

Záväzky Stav
k 31.12 2012

Stav
k 31.12 2011

Záväzky do lehoty splatnosti  370.668,56 238.522
Záväzky po lehote splatnosti  úver ŠFRB 53.348,78

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:
Záväzky neuhradené po dobe splatnosti sú z dôvodu prebiehajúcich sporov . 

Obec vykonala odpis starých neidentifikovateľných a nevymožiteľných pohľadávok 
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí:16.849,03€  546/318
Pohľadávky z daňových príjmov obcí:    3.7062,05€  546/319
Pohľadávka účtu 378 ide o pohľadávku voči štátnemu rozpočtu  financovanú MV a RR SR
 v sume 806,08€    546/378

Odpis  pohľadávky  z  účtu  042  obstaranie  DHM   110.596,60€  projekty  ,ktoré  nespĺňajú 
požiadavky na ich využitie v budúcnosti zaúčtované ako zmarené investície 548/042

Oprávky významných položiek ,chyba vznikla technickým zapríčinením a to pri prechode 
 na nové účtovníctvo .V programe majetok program načítal cudzie a vlastné zdroje spolu do 
jednej sumy.
   Oprávky  boli  vykonané  na  in.  karte  č.  13/a  nájomné  byty  nižšieho  štandardu  v sume 
7.142,86€ 
    384006/428 .
    Oprava  účtovania bola  vykonaná aj  na účte  384/428 výnosy kamerový systém v sume 
1.193,95
    a ÚPO v sume 7.979€.Tento majetok bol hradený z bežných výdavkov a teda nemal byť 
účtovaný
   na účte 384.

6.  Výsledok hospodárenia konsolidácie v celých eurách
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Hospodárske výsledky konsolidácie  a návrh na vysporiadanie dosiahnutého 
výsledku hospodárenia.

6.1 Výnosy  - popis a výška významných položiek /v €

Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/ Suma v € 
Tržby za vl. výk. a tovar 602-tržby z predaja 2.484,89
Daňové a colné výnosy a výnosy z 
poplatkov

632 – Daňové výnosy samosprávy 481.614,88

633 – Výnosy z poplatkov 13.818,32
Ostatné výnosy 641-Tŕžby z predaja d.h.m 2.135

645-ostatné pokuty a penále 80
648-ostatné výnosy 18.243,42

Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek 653-zúčt.ost.rezerv z prev činnosti 34.328,30
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie 
časového rozlíšenia
Finančné výnosy 662-úroky 452,65
Výnosy z transferov a rozpočtových 
príjmov 

691-bežné transfery 0

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených 
obcou 

693-výnosy samospr.BT 1,206.328,90

alebo VÚC 694-Výnosy samosp.z KT zo št.rozp. 103.336,18
697-Výnosy samospr. Bež.ost.subj. 0
699-Výnosy samospr.z odvodu 

rozp.príj.

0

Spolu 1,862.822,54

6.2.Náklady  - popis a výška významných položiek /v €/

Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/ Suma v € 
Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu 127.932,48

502 – Spotreba energie 28.612,47
Služby 511 – Opravy a udržiavanie 73.280,27

512 – Cestovné 1.509,15
513 – Náklady na reprezentáciu 8.871,30

    518 – Ostatné služby 172.795,94
Osobné náklady 521 – Mzdové náklady 785.294,48

524-Zákonné poistenie 263.871,83
525-ost.soc.poistenie 8.966,49
527-zákonné sociálne poistenie 42.568,83

Dane a poplatky 538-ostatné dane a poplatky 74,00
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 541-zost.cena pred.majetku 103,16

546-odpis pohľadávok 54.717,16
548-ost.náklady na prev.činnosť 274.120,03
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Odpisy, rezervy a opravné položky 551-Odpisy 141.727,63
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie 

553-Tvorba ost.rezerv 6.973,90

Finančné náklady 562-Úroky 555,98
568-Ostatné finančné náklady 4.888,56

Náklady na transfery a náklady z odvodu 
príjmov 

584-Transfer z rozpočtu obce 0,0

585-Transfer ost,subjekty 

verej.správy

2.063,22

586-Náklady na transf.z rozpočtu 

obce

18.407,30

587-náklady na ost.trnasfery 3,07
591-splatná daň z príjmov 1.831,08

Spolu 1,990.555,86

6.3.Tržby a výrobné náklady  organizácií /v €/
Čísl

o
účt
u

Tržby a výrobné náklady 
organizácií

Číslo
riadku

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

a b c 1 2
601 Tržby za vlastné výrobky 001 0 0
504 004 0 0

Tržby celkom /001+002+003+004/ 005 0 0
501 Spotreba materiálu 006 127.932,48 130.398
502 Spotreba energie 007 28.612,47 29.151
511 Oprava a udržiavanie 008 73.280,27 41.247
512 Cestovné 009 1.509,15 695
513 Náklady na reprezentáciu 010 8.871,30 7.153
518 Ostatné služby 011 172.795,94 203.320
521 Mzdové náklady 012 785.294,48 702.731
524 Zákonné sociálne poistenie 013 263.871,83 236.699
525 Ostatné sociálne poistenie 014 8.966,49 7.126
527 Zákonné sociálne náklady 016 42.568,83 36.510
538 Ostatné dane  a poplatky 020 74,00 0,00
541 Zost.cena predaného majetku 022 103,16 1.981
546 Odpis pohľadávky 026 54.717,16 0,0
548 Ostatné nákl.na prev.činnosť 027 274.120,03 147.660
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

a dlhodobého hmotného majetku  
021 141.727,63 128.015

553 Tvorba ost.rezerv 033 6.973,90 34.371
562 Úroky 042 555,98 525,00
568 Ostatné fin.náklady 047 4.888,56 3.764
585 N.na t.z rozp.obce 059 2.063,22 1.382
586 N.na t.z.rozp.obce 060 18.407,30 14.766
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587 Náklady na ost.transfery 061 3,07 0,0
591 Splatná daň z príjmov 136 1.831,08 0,0

Výrobné náklady celkom /r.006 až r.021/ 022 1,990.555,86 1,729.896

Hospodársky výsledok konsolidácie : -127.733,32€
  
     Vysporiadanie dosiahnutého hospodárskeho výsledku:
     Dosiahnutý hospodársky výsledok uvedený v predchádzajúcej časti bude preúčtovaný na 
účet 
     428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.
7)   Organizačné zložky v zahraničí:

      Obec nemá organizačnú zložku v zahraničí.
8)  Správa cenných papierov:
   Obec je vlastníkom cenných papierov: 
VÚB Košice-centrum , FDM Východoslovenská Vodárenská spoločnosť, v celkovej hodnote
463420€, ktoré za obec spravuje starosta obce. 

9.3 Významné investičné akcie v roku 2012

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2012:
- Stavebné úpravy – odvodnenie v nájomných bytoch
- Rekonštrukcia obecnej budovy č. 171
- Oplotenie cintorínov a zavedenie kamerového systému .....

9.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

- Výstavba nájomných bytov nižšieho štandardu
- Výstavba prípojok k vodovodu
- Rekonštrukciu kaštieľov
- Výstavba chodníkov
- Rekonštrukcia obecnej budovy. zdra stredisko
- Rekonštrukcia kotolne- zateplenie ....
- Výstavba kontajnerovej školy

9.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Obec  ako účtovná jednotka zaznamenala po skončení účtovného obdobia udalosti osobitného 
významu. Jedná sa o žalobu Feldom , s.r.o Košice o zaplatenie 96873,55€  avšak obec 
v evidencii záväzkov vedie iba fa na sumu 20181,99€ za poskytnuté poradensko-konzultačné 
služby pri príprave projektu na zefektívnenie separovaného zberu v obci a nároku spoločnosti 
ATL s.r.o,Košice v sume 32780€ fa č. 402/2011 za dodanie stavebných prác na rekonštrukcii 
obecnej budovy KINA  ako aj nároku spoločnosti Active Solution s.r.o, Bratislava za 
poradenské služby pre projekt Ekodvor Kecerovce v sume 33 636,65€  fa č. 434/12.  
Tieto spory  vznikli z dôvodu  nevýhodne uzatvorených a  podpísaných zmlúv pre obec.
Obci môžu vzniknúť v budúcnosti  výdavky  s neúspešných sporov.
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 V Kecerovciach 10.5.2013 Miroslav Galas-Zaufal

     starosta obce
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